Российская Федерация

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от  26 мая  2011 года
                                   гор. Покров

                  № 36/3

О внесении изменений в Положение «О Контрольно-счётной палате МО  «Город Покров»,  утверждённого решением Покровского городского Совета народных депутатов № 332/37 от 28.02.2008 года

С целью осуществления надлежащего финансового контроля  за использованием средств местного бюджета, муниципальной собственности, руководствуясь статьями 157, 265, 270 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 17;38;43; Ф.З. № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципального образования от 07.02.2011 г № 6-ФЗ, ст.24;58; Устава МО «Город Покров»,  Совет народных  депутатов города Покров  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О Контрольно-счётной палате МО  «Город Покров»,  утверждённого решением Покровского городского Совета народных депутатов № 332/37 от 28.02.2008 года, следующие изменения и дополнения, согласно   приложению.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Председатель Совета народных депутатов

города Покров

      О.Г.Кисляков

Приложение

к решению Совета народных депутатов

города Покров

от  26 мая 2011 г.  №  36/3

	В старой редакции
	В новой редакции (проект)

	Пункт 2.4. Инспекторы Контрольно-счётной палаты в количестве, определённом решением Покровского городского Совета народных депутатов назначаются на должность распоряжением председателя Контрольно-счётной палаты сроком на шесть лет.

Инспекторы Контрольно-счетной палаты освобождаются от должности распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты, в случае истечения срока полномочий инспекторов Контрольно-счётной палаты и в случаях, предусмотренных пунктом 2.5. настоящего Положения.

	Пункт 2.4. Инспекторы Контрольно-счётной палаты в количестве, определённом решением  Совета народных депутатов города Покров назначаются на должность распоряжением председателя Контрольно-счётной палаты.

Инспекторы Контрольно-счётной палаты освобождаются от должности распоряжением председателя Контрольно-счётной палаты в случаях, предусмотренных пунктом 2.5. настоящего Положения.

	Пункт 6.2. Годовой план деятельности Контрольно-счётной палаты ежегодно утверждается  Советом народных депутатов города Покров.

При этом обязательному включению в годовой план деятельности Контрольно-счётной палаты подлежат поручения Совета народных депутатов города Покров.

Внеплановые работы проводятся на основании решения  Совета народных депутатов города Покров.

	 На основании Федерального Закона №6-ФЗ от 07.02.2011г., внести изменения в пункт 6.2.Контрольно-счётная палата осуществляет свою деятельность на основании плана, который разрабатывает и утверждает  самостоятельно.

 Планирование деятельности осуществляется с учётом результатов контрольно-счётной палаты и экспертно-аналитических мероприятий, а также на основании поручения Совета народных депутатов города Покров, главы муниципального образования.

Внеплановые работы проводятся на основании решения  Совета народных депутатов города Покров.

	В соответствии ст.8 ,ФЗ от 07.02.2011 №6 "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", внести новый пункт «7. Гарантии правого статуса должностных лиц  Контрольно-счётной палаты», изложить его в следующей редакции:

1. Председатели, заместители председателя, аудиторы и инспекторы контрольно-счётных органов являются должностными лицами контрольно-счётных органов.

2. Воздействие в какой-либо форме на должностных лиц контрольно-счётных органов, в целях воспрепятствования осуществлению ими должностных полномочий или оказания влияния на принимаемые ими решения, а также насильственные действия, оскорбления, а равно клевета в отношении должностных лиц контрольно-счётных органов, либо распространение заведомо ложной информации об их деятельности влекут за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации и (или) законодательством субъекта Российской Федерации.

3. Должностные лица контрольно-счётных органов подлежат государственной защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной защите судей, должностных лиц правоохранительных и контролирующих органов и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4. Должностные лица контрольно-счётных органов обладают гарантиями профессиональной независимости.